ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 32/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, com cópia para o Codetran, analisar a possibilidade de implantação de
permissão de estacionamento de veículos em apenas um dos lados da Rua São Cristóvão,
Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente  de moradores  e  transeuntes.  Relatam que o  tráfego de veículos
está  cada  vez  mais  acentuado  e  a  fluência  do  trânsito  é  frequentemente  prejudicada
quando s dois lados da via supracitada estão sendo utilizados como estacionamento. Há
casos de quebra de espelhos retrovisores e arranhões

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE JANEIRO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB